ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-NV

V/v rà soát đề nghị xếp hạng các đơn vị

sự nghiệp trên địa bàn huyện

Tam Đường, ngày      tháng 02 năm 2025

  Kính gửi: Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc UBND huyện.

Căn cứ Quyết định số 181/2005/QĐ-TTg, ngày 19/7/2005 của Thủ tướng

Chính phủ quy định phân loại, xếp hạng các tổ chức sự nghiệp, dịch vụ công lập;

Thực hiện Công văn số 1842/SNV-TCBC ngày 01 tháng 10 năm 2024 của

Sở Nội vụ tỉnh Lai Châu về việc rà soát, xếp hạng các đơn vị sự nghiệp công lập,

Để kịp thời trình Sở Nội vụ tham mưu UBND tỉnh xếp hạng các đơn vị sự

nghiệp công lập. UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị đơn vị sự nghiệp

công lập (bao gồm cả các đơn vị trường học) trực thuộc UBND huyện thực hiện

một số nội dung như sau:

1. Tổ chức rà soát việc xếp hạng của đơn vị theo quy định tại Quyết định số

181/2005/QĐ-TTg, ngày 19/7/2005 của Thủ tướng Chính phủ quy định phân loại,

xếp hạng các tổ chức sự nghiệp, dịch vụ công lập và các Thông tư hướng dẫn xếp

hạng của từng ngành, lĩnh vực của đơn vị để hồ sơ đề nghị xếp hạng của đơn vị

theo quy định.

2. Hồ sơ đề nghị xếp hạng của đơn vị sự nghiệp:

- Đối với các đơn vị trường học gửi về UBND huyện (qua Phòng Giáo dục

và Đào tạo huyện) trước ngày 23/02/2025.

- Đối với các đơn vị sự nghiệp khác gửi về UBND huyện (qua Phòng Nội vụ

huyện) trước ngày 27/02/2025 để tổng hợp gửi Sở Nội vụ trình cấp có thẩm quyền

xem xét phân hạng.

UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp trên địa bàn huyện

nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các đơn vị trường học;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Sùng Lử Páo

		2025-02-20T09:49:09+0700

		2025-02-20T10:18:27+0700

		2025-02-20T10:18:27+0700

		2025-02-20T10:18:27+0700